

その価格により入札した理由書

件名：令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕（重点）工事
 業者名：神稲建設株式会社
 住所：長野県飯田市主税町18番地

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>①発注者予定価格を、「長野県建設工事等設計単価」・「工事等に適用する積算基準」及び入札公告資料に基づき算出しました。</p> <p>②入札価格は、①を基に低入札調査試行要領に基づき低入札価格調査基準価格を算定し、これと、弊社実行可能価格（直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費）と比較し、施工可能と判断したため弊社算出価格での入札を決定しました。</p> <p>③当該現場は弊社事務所からの支援体制が十分可能であり、また地域制・現場状況を熟知しているため経費の削減が可能であると判断致しました。</p> <p>④企業運営に必要最低限の金額を計上しました。</p> <p>上記の結果、低入札価格調査該当となったが、今回入札額で安全で確実な工事が実行できると判断しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>令和5年度 19号上松地区舗装修繕工事 令和5年度 県単道路橋梁維持（舗装修繕）ゼロ県債工事 令和6年度 地方創生道整備総合交付金事業 舗装修繕工事 令和6年度 緊急自然災害防止対策事業 道路舗装工事 令和6年度 町単道路舗装工事</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	飯田建設事務所	平成26年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)151号 下伊那郡阿南町 新野	84点	18,480,000	16,610,000	89.9	
2	飯田建設事務所	平成26年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)151号 下伊那郡下條村 粒良脇1工区	81点	23,510,000	21,160,000	90.0	
3	飯田建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修工事	(主)伊那生田飯田線 飯田市 上溝1工区	80点	23,260,000	21,520,000	92.5	
4	飯田建設事務所	平成28年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)・歩道リメイク合併工事	(主)飯島飯田線 飯田市 大門	82点	24,970,000	23,100,000	92.5	
5	飯田建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(道路)工事	(主)飯田富山佐久間線 下伊那郡泰阜村から下伊那郡阿南町 中尾から南宮	83点	9,990,000	9,240,000	92.5	
6	飯田建設事務所	平成29年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)飯島飯田線 下伊那郡松川町 大島	85点	7,540,000	6,970,000	92.4	
7	飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合冊工事	(一)長沢田村線 下伊那郡豊丘村 佐原中	83点	9,270,000	8,570,000	92.4	
8	飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合冊工事	(主)下条米川飯田線 飯田市 上久堅1	81点	14,210,000	13,140,000	92.5	
9	飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合冊工事	(主)下条米川飯田線 飯田市 千代1他1	81点	10,250,000	9,230,000	90.0	
10	飯田建設事務所	平成30年度 30災公共土木施設災害復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合冊工事	(一)長沢田村線 下伊那郡豊丘村 佐原下	82点	5,780,000	5,350,000	92.6	
11	飯田建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修ゼロ県債工事	(国)151号 飯田市 松尾から川路	86点	25,940,000	23,350,000	90.0	
12	南信州地域振興局	平成30年度 県営中山間総合整備事業 高森地区 千早原工区舗装工事	下伊那郡豊丘村大字神稻	84点	16,110,000	14,900,000	92.5	
13	飯田建設事務所	令和元年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修工事	(国)256号 下伊那郡阿智村 上清内路	82点	20,980,000	18,880,000	90.0	
14	飯田建設事務所	令和元年度 県単道路占用路面復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合併工事	(国)418号 下伊那郡平谷村 旭町	85点	53,990,000	49,940,000	92.5	
15	南信州地域振興局	令和元年度 県営中山間総合整備事業 豊丘地区 林原工区舗装工事	下伊那郡豊丘村大字神稻	81点	37,420,000	34,430,000	92.0	
16	飯田建設事務所	令和2年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡松川町 生田	85点	9,960,000	9,160,000	92.0	
17	飯田建設事務所	令和2年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(主)松川インター大鹿線 下伊那郡松川町 元大島から滝沢	84点	8,270,000	7,610,000	92.0	
18	飯田建設事務所	令和2年度 防災・安全交付金 舗装補修(加速化)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 上郷	90点	109,700,000	100,920,000	92.0	
19	飯田建設事務所	令和3年度 県単占用路面復旧・県単道路橋梁維持(舗装修繕)合併工事	管内一円 管内一円((一)田中乱橋線 飯田市 伊豆木	86点	25,200,000	23,180,000	92.0	
20	飯田建設事務所	令和4年度 防災・安全交付金(修繕)舗装補修ゼロ県債工事	(一)時又中村線 飯田市 鳴から中村	80点	27,080,000	24,910,000	92.0	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		3,830,152		3,827,512				
共通仮設費		1,118,850		1,119,400				
純工事費		4,949,002		4,946,912				
現場管理費		2,425,000		2,423,000				
工事原価		7,374,002		7,369,912				
一般管理費等		1,675,998		950,088				
工事価格合計		9,050,000		8,320,000				
消費税		905,000		832,000				
工事費計		9,955,000		9,152,000				

工事調査表-2 工事費内訳書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

工事費内訳書

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕（重点）工事											
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	予定価格（竣工時に記載）			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価（a）	金額(A)	金額(C)	数量	単価（b）	金額(B)			
本工事費				1		3,827,512							
道路修繕				1		3,827,512							
舗装工				1		3,569,648							
路面切削工				1		379,648							
路面切削				440	750	330,000							
殻運搬				44	492	21,648							
殻処分				56	500	28,000							
舗装打換え工				1	2,161,280	2,161,280							
路上再生工				1		1,028,720							
路上路盤再生工				440	2,338	1,028,720							
区画線工				1		176,264							
区画線工				1		176,264							
ペイント式区画線				1	176,264	176,264							
仮設工				1		81,600							
任意仮設工				1	81,600	81,600							
直接工事費				1		3,827,512							
運搬費				1		142,000							
運搬費				1		142,000							
運搬費				1		142,000							
建設機械運搬費				1	142,000	142,000							
技術管理費				1		62,400							
技術管理費				1		62,400							
技術管理費				1		62,400							
土質等試験費				1	62,400	62,400							
共通仮設費率計算額				1		915,000							
共通仮設費				1		1,119,400							
純工事費				1		4,946,912							
現場管理費				1		2,423,000							
工事原価				1		7,369,912							
一般管理費等				1		950,088							
工事価格計				1		8,320,000							
消費税				1		832,000							
工事費計				1		9,152,000							

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
道路修繕									
舗装工									
路面切削工									
路面切削									
	土木一般世話役 深夜(1.5)	43,500	0.33	(有)小林工業 協力会社(31年)					
	特殊作業員 深夜(1.5)	39,300	0.33	(有)小林工業 協力会社(31年)					
	普通作業員 深夜(1.5)	34,800	1.31	(有)小林工業 協力会社(31年)					
	運転手(特殊) 深夜(1.5)	38,700	0.33	(有)小林工業 協力会社(31年)					
殻運搬									
	運転手(一般) 深夜(1.5)	33,300	0.35	(有)小林工業 協力会社(31年)					
舗装打換え工									
	土木一般世話役 深夜(1.5)	43,500	0.38	自社					
	特殊作業員 深夜(1.5)	39,300	1.14	自社					
	普通作業員 深夜(1.5)	34,800	2.29	自社					
	運転手(特殊) 深夜(1.5)	38,700	1.13	自社					
路上再生工									
	土木一般世話役 深夜(1.5)	43,500	0.56	中部ニレキ工事(株) 協力会社(1年)					

工事調査表－7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事													(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
工 種	種別	入札時					計 (A)	工事完成時					計 (B)	(B)/(A)	
		配置予定人数						配置予定人数							
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ			世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ				
道路修繕															
舗装工															
	路面切削工	0.71	3.60	1.47	1.81	7.59									
	路上再生工	0.56	2.23		2.23	5.02									
区画線工															
	区画線工	0.50	0.50	0.50		1.50									
仮設工															
任意仮設工															
	交通管理工					4.00	4.00								
舗装工															
	舗装打換え工	0.38	2.29	1.14	1.13										

